Дело № 1-189/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении уголовного дела

город Борисоглебск 12 декабря 2017 года

Борисоглебский городской суд Воронежской области в составе:

председательствующего - судьи Терещенко А.Н.,

с участием: государственного обвинителя – старшего помощника Борисоглебского межрайонного прокурора Бочарова В.В.,

подсудимых: ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6,

защитников:

Индрюлис Н.В., Завалюева А.В., Арженых О.С., Захаровой Г.А., - (Адвокатская консультация г.Борисоглебска - филиал Воронежской областной коллегии адвокатов),

представителя потерпевшего ФИО1

при секретаре Лапиной Л.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.160 УК РФ,

ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.160 УК РФ,

ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.160 УК РФ,

ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, совершили присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное группой лиц по предварительному сговору. Преступление совершено ими при следующих обстоятельствах.

Согласно приказу ООО «Агроторг» (Обособленное структурное подразделение_1_Борисоглебский) от 17.12.2016г. №Л/С ФИО3 принят на должность продавца-кассира в магазин ДМ «Пятерочка 6040», расположенный по адресу: 

<

адрес>. С ФИО3 был заключен трудовой договор без номера на неопределенный срок (бессрочный), согласно которому, он получил права и обязанности продавца, а так же был наделен материальной ответственностью за товарно-материальные ценности, выполнение иных требований по характеру и объему должности. 

С указанного дня ФИО3 приступил к выполнению обязанностей продавца, тем самым приобрел полномочия по распоряжению чужим имуществом в силу выполняемой им работы. 

Согласно приказу ООО «Агроторг» (Обособленное структурное подразделение_1_Борисоглебский) от 12.12.2015г. №_6ЦЧ-147Л/С ФИО4 принята на должность продавца-кассира в магазин ДМ «Пятерочка 6040», расположенный по адресу: 

<

адрес>. С ФИО4 был заключен трудовой договор № на неопределенный срок (бессрочный), согласно которому, она получила права и обязанности продавца, а так же была наделена материальной ответственностью за товарно-материальные ценности, выполнение иных требований по характеру и объему должности. 

С указанного дня ФИО4 приступила к выполнению обязанностей продавца, тем самым приобрела полномочия по распоряжению чужим имуществом№_6ЦЧ-147Л/С в силу выполняемой ею работы. 

Согласно приказу ООО «Агроторг» (Обособленное структурное подразделение_1_Борисоглебский) от 29.09.2015г. №_6ЦЧ-111Л/С ФИО5 принята на должность продавца-кассира в магазин ДМ «Пятерочка 6040», расположенный по адресу: 

<

адрес>. С ФИО5 заключен трудовой договор № на неопределенный срок (бессрочный), согласно которому, она получила права и обязанности продавца, а так же была наделена материальной ответственностью за товарно-материальные ценности, выполнение иных требований по характеру и объему должности. 

С указанного дня ФИО5 приступила к выполнению обязанностей продавца, тем самым приобрела полномочия по распоряжению чужим имуществом в силу выполняемой ею работы. 

Согласно приказу ООО «Агроторг» (Обособленное структурное подразделение_1_Борисоглебский) от 19.02.2017г. №Л/С ФИО6 принят на должность продавца-кассира в магазин ДМ «Пятерочка 6040», расположенный по адресу: 

<

адрес>. С ФИО6 был заключен трудовой договор без номера на неопределенный срок (бессрочный), согласно которому, он получил права и обязанности продавца, а так же был наделен материальной ответственностью за товарно-материальные ценности, выполнение иных требований по характеру и объему должности. 

С указанного дня ФИО6 приступил к выполнению обязанностей продавца, тем самым приобрел полномочия по распоряжению чужим имуществом в силу выполняемой им работы. 

Во второй половине мая 2017 года, в один из рабочих дней, но не ранее 16 мая 2017 гола, у ФИО3 возник преступный умысел, направленный на хищение, путем присвоения продовольственных товаров и других ТМЦ из вышеуказанного магазина.

Осознавая, что эффективность совершения преступления в группе лиц возрастает, ФИО3 предложил продавцу-кассиру ФИО4, которая в свою очередь предложила продавцу-кассиру ФИО6, а последний - продавцу-кассиру данного магазина ФИО5 совершать совместно с ним хищение товарно-материальных ценностей, находящихся в ДМ «Пятерочка 6040». На предложение ФИО3 ФИО6, ФИО5 и ФИО4 ответили согласием, тем самым между ними был достигнут преступный сговор и распределены роли, направленные на хищение вверенного им имущества и обращение его в свою собственность, путем личного потребления.

ФИО3, ФИО6, ФИО5, ФИО4 договорились между собой, что в соответствии с графиком совместной работы, в период времени с 08 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, находясь в магазине ДМ «Пятерочка 6040», они поочередно будут похищать с прилавков товарно-материальные ценности и подходить к кассе магазина. ФИО3, ФИО6, ФИО5 и ФИО4, в зависимости от нахождения каждого из них за кассой, будет включать кнопку «информация о товаре», тем самым оставлять только звуковой сигнал, блокируя считывание штрих-кода товара с суммой, то есть имитировать прохождение товара через кассу, а по окончании снимать кассовый аппарат с данного режима и в действительности пробивать чек на сумму приобретенного товара, но не более 200 рублей.

Реализуя задуманное, действуя умышленно из корыстных побуждений, с целью личной наживы и обогащения, группой лиц по предварительному сговору, в период времени с 16 мая 2017 по 06 июня 2017 года, в совместные рабочие смены, ФИО3, как, в свою очередь, ФИО4, ФИО6 и ФИО5, находясь на рабочем месте за кассовым аппаратом в ДМ «Пятерочка 6040», в нарушение своих должностных обязанностей, действуя совместно, и понимая, что посторонние лица, находящиеся в торговом зале магазина, не понимают преступный характер совершаемых ими действий, а также осознавая, что товарно-материальные ценности, находящиеся на прилавках магазина ДМ «Пятерочка 6040» им не принадлежат, и они не имеют законного права ими распоряжаться, похитили путем присвоения следующие товарно-материальные ценности: приправу «Вегета» стоимостью 346 рублей за 1 штуку; 3 кассеты «Барьер» стоимостью 258 рублей за 1 штуку общей стоимостью 774 рубля; 19 плиток шоколада «Вдохновение» стоимостью 99 рублей за 1 штуку общей стоимостью 1881 рублей; 4 бутылки вино «Мартини Асти» стоимостью 1310 рублей за 1 бутылку общей стоимостью 5240 рублей, шампанское «АБРАУ ДЮРСО» стоимостью 370 рублей за 1 бутылку; 5 кг 840 грамм картофеля раннего стоимостью 59 рублей 90 копеек за 1 кг, общей стоимостью 349 рублей 82 копейки; 4 бутылки вермута «Кинзано бьянка» стоимостью 699 рублей за 1 бутылку, общей стоимостью 2796 рублей; йогурт «Кампина» клубничный стоимостью 13 рублей 30 копеек за 1 штуку; 42 банки пива и 2 бутылки пива «Клинское светлое» стоимостью 51 рубль 90 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 2283 рублей 60 копеек; 2 пачки чипсов «Московский картофель с сыром» стоимостью 45 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 90 рублей; слабоалкогольный напиток «Черника» стоимостью 83 рубля за 1 бутылку; 390 грамм персика плоского стоимостью 101 рубль 01 копейка; пачку с нектаром «Теди» стоимостью 34 рубля 90 копеек за 1 бутылку; 2 бутылки вина «ЧЕГЕМ» стоимостью 440 рублей за 1 бутылку, общей стоимостью 880 рублей; напиток «Фанта» стоимостью 69 рублей 60 копеек за 1 бутылку; сигареты «Мальборо» стоимостью 114 рублей за 1 пачку; банку с напитком «Спрайт» стоимостью 52 рубля 90 копеек за 1 бутылку; 530 грамм капусты цветной стоимостью 73 рубля 67 копеек; бутылку воды «Бонаква» стоимостью 47 рублей за 1 бутылку; 4 пачки «Сода пищевая» стоимостью 21 рубль за 1 пачку, общей стоимостью 84 рубля; 2 упаковки свежих огурцов стоимостью 74 рубля 90 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 149 рублей 80 копеек; пакет муки «Пышечка» стоимостью 49 рублей 95 копеек; 3 лосьона Гариньер «Основной уход» стоимостью 181 рубль за штуку, общей стоимостью 543 рублей; 3 бутылки воды «Кисловодская целебная» стоимостью 39 рублей 85 копеек, общей стоимостью 119 рублей 55 копеек; 3 кг 345 грамм конфет «Мишка косолапый» стоимостью 699 рублей за 1 кг, общей стоимостью 2338 рублей 16 копеек; 360 грамм грейпфрута красного стоимостью 53 рубля 64 копейки; коньяк «Хэннесси» стоимостью 2650 рублей за 1 бутылку; 1 кг 305 грамм лука красного стоимостью 91 рубль 22 копейки; бутылку пива «Сибирская корона классическое» стоимостью 66 рублей 05 копеек; 8 бутылок напитка «Фанта» стоимостью 99 рублей 90 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 799 рублей 20 копейки; 29 банок напитка «Коко-кола» стоимостью 36 рублей 90 копеек за 1 банку, общей стоимостью 1070 рублей 10 копеек; 39 банок кукурузы «Грин рэй» стоимостью 55 рублей за 1 банку, общей стоимостью 2145 рублей; 940 грамм лука репчатого стоимостью 31 рубль 96 копеек; 135 грамм капусты Белокочанная стоимостью 5 рублей 42 копейки; фасоль «Бондюэль» стоимостью 69 рублей 45 копеек за 1 банку; кекс «Русский Бисквит» стоимостью 45 рубля 95 копеек; 4 средства для чистки плиты «Адриэль» стоимостью 63 рубля 90 копеек, общей стоимостью 255 рублей 60 копеек; 210 грамм «Томаты» стоимостью 20 рублей 35 копеек; пачку печенье «Тирлим» стоимостью 53 рубля; пельмени «Ложкарев» стоимостью 225 рублей за 1 пачку; 1 бутылку настойк «Ладога Клюквенная» стоимостью 235 рублей; сухари ванильные «Лимая» стоимостью 53 рубля 90 копеек за 1 пачку; 3 пачки печенья «Лимак Овсяное» стоимостью 66 рублей 95 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 200 рублей 85 копеек; сырок глазированный с вареной сгущенкой стоимостью 15 рублей 40 копеек за 1 штуку; 1 пачку «Перец черный молотый» стоимостью 37 рублей 90 копеек; бутылку «Липецкая газированная вода» стоимостью 24 рубля 30 копеек; буханку хлеба «Украинский» стоимостью 29 рублей 80 копеек; 5 буханок хлеба «Дарницкий» стоимостью 32 рубля 70 копеек за 1 буханку, общей стоимостью 98 рублей 10 копеек; 3 буханки хлеба «Черноземный» стоимостью 31 рубль 90 копеек за 1 буханку, общей стоимостью 163 рубля 50 копеек; 5 батонов «Нарезной» стоимостью 28 рублей 90 копеек за 1 батон, общей стоимостью 144 рубля 50 копеек; 2 батона «С изюмом» стоимостью 32 рубля 90 копеек за 1 батон, общей стоимостью 65 рублей 80 копеек; батончик к чаю стоимостью 24 рубля 20 копеек за 1 батончик; рожок с повидлом стоимостью 19 рублей 50 копеек за 1 штуку; 2 мороженого «Липецкое эскимо» стоимостью 33 рубля 90 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 67 рублей 80 копеек; 4 батончика «К чаю» стоимостью 27 рублей 60 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 96 рублей 80 копеек; колбасу «Докторская» стоимостью 68 рублей 45 копеек за 1 штуку; банку тушенки «Елинская» стоимостью 123 рубля за 1 штуку; 3 банки «Краснодарский соус» стоимостью 59 рублей 95 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 179 рублей 85 копеек; 2 игровых автомобиля «Самосвал» стоимостью 249 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 498 рублей; 4 пачки «Кефир 2,5 %» стоимостью 28 рублей 60 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 114 рублей 40 копеек; 2 пачки «Кефир нежирный» стоимостью 23 рубля 60 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 47 рублей 20 копеек; 2 пачки «Ряженка» стоимостью 30 рублей 50 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 61 рубль; пачку «Сливки коровьего молока» стоимостью 49 рублей за 1 штуку; пачку «Творог 5 %» стоимостью 57 рублей 90 копеек; 2 буханки хлеба «Фруктовый» стоимостью 53 рубля 50 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 107 рублей; пачку «Круассаны» стоимостью 20 рублей 50 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 41 рубль; пачку «Сухари ореховые сдобные» стоимостью 72 рубля 80 копеек; 2 коробки «Яйцо перепелиное» стоимостью 55 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 220 рублей; 21 плитку «Шоколад Бабаевский Люкс» стоимостью 95 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1995 рублей; 4 пачки «Хлопья кукурузные» стоимостью 79 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 316 рублей; чай «Майский» стоимостью 75 рублей за 1 штуку; напиток «Адреналин раш» 0,5 литра стоимостью 119 рублей за 1 штуку; бутылку «Квас Никола» стоимостью 66 рублей за 1 штуку; 21 пачку сигарет «Балканская Звезда» стоимостью 67 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 1407 рублей; 6 бутылок «Водка Царская оригинальная» стоимостью 510 рублей за 1 бутылку, общей стоимостью 3060 рублей; шоколад «Альпен Голд» стоимостью 74 рубля за 1 штуку; пачку ириса «Кис Кис» стоимостью 79 рублей; 3 пачки конфет «Красная шапочка» стоимостью 149 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 447 рублей; 4 пачки творожного продукта «Даниссимо» стоимостью 42 рубля за 1 штуку, общей стоимостью 168 рублей; 3 пачки печенье «Детское» стоимостью 28 рублей 30 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 84 рубля 90 копеек; смесь «Для выпечки кекса» стоимостью 64 рубля 95 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 194 рубля 85 копеек; 3 флакона «Мыло жидкое для рук» стоимостью 119 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 357 рублей; упаковку конфет «Аленка» стоимостью 105 рублей; 4 флакона кондиционера «Вернель» стоимостью 188 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 752 рубля; пачку конфет «Кара Кум» стоимостью 155 рублей за 1 пачку; 4 пачки подгузники «Памперс» стоимостью 431 рубль за 1 пачку, общей стоимостью 1724 рубля; упаковку «Смесь Нан 1» стоимостью 430 рублей; «Смесь Нан 2» стоимостью 450 рублей; 4 бутылки вина «Мартини Асти» + 2 бокала стоимостью 1600 рублей за 1 бутылку, стоимостью 6400 рублей; 3 бутылки кондиционера «Вернель - свежесть летнего утра» стоимостью 188 рублей за 1 бутылку, общей стоимостью 564 рублей; 0,5 кг конфет «Осенний вальс» стоимостью 169 рублей за 250 грамм, общей стоимостью 338 рублей; 3 бутылки «Холодный чай Нести» стоимостью 74 рубля 90 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 224 рубля 70 копеек; коньяк «Киновский» стоимостью 305 рублей за 1 бутылку, 4 бутылки коньяка «Киновский» стоимостью 610 рублей за 1 бутылку, общей стоимостью 2440 рублей; подгузники «Памперс» 14 штук стоимостью 209 рублей за 1 упаковку; бутылку «Молоко» стоимостью 71 рубль 95 копеек; 2 бутылки виски «Джеймесон» стоимостью 1237 рублей за 1 бутылку, общей стоимостью 2474 рублей; пакет «Молоко Красная цена» стоимостью 56 рублей 50 копеек; пачку чая «Принцесса Нури» стоимостью 155 рублей за 1 пачку; пакет супа «Русский продукт - Гороховый» стоимостью 28 рублей 95 копеек за 1 пачку; банку лечо «По-болгарски» стоимостью 99 рублей; банку с кабачками «По домашнему» стоимостью 97 рублей 10 копеек; 5 упаковок сосиски «Премиум» стоимостью 165 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 825 рублей; смесь для кекса «Апельсиновая» стоимостью 69 рублей за 1 пачку; 4 бутылки «Холодный чай «Nestle» 0,5 литра стоимостью 55 рублей 30 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 221 рубль 20 копеек; водка «Журавли» 0,5 литра стоимостью 360 рублей за 1 бутылку; пакет лапши «Биг Бон» 75 грамм стоимостью 20 рублей 95 копеек за 1 пачку; жевательная резинка «Дирол со вкусом арбуза» стоимостью 25 рублей за 1 пачку; 3 банки детское молоко «Нутрилон» стоимостью 519 рублей за 1 емкость, общей стоимостью 1557 рублей; 8 плиток шоколада «Аленка» стоимостью 79 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 632 рубля; 5 плиток шоколада «Аленка с фундуком» стоимостью 79 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 395 рублей; 2 пачки творога «Вкуснотеево» стоимостью 42 рубля 90 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 85 рублей 80 копеек; 2 пачки творога «Вкуснотеево» стоимостью 45 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 90 рублей; 4 бутылки с кефиром «Вкуснотеево» стоимостью 37 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 148 рублей; 14 плиток шоколада «Вдохновение» стоимостью 99 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1386 рублей; упаковку балыка «Свиной», весом 1100 грамм стоимостью 735 рублей 90 копеек; упаковку грудинка «Деликатесная» весом 2,096 грамм стоимостью 1339 рублей 34 копейки; крупа «Манная», 900 грамм стоимостью 24 рубля 70 копеек; бритва «Бик» стоимостью 97 рублей 30 копеек за 1 упаковку; 4 пачки вафлей «Сливочные» 150 грамм стоимостью 59 рублей 95 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 239 рублей 80 копеек; настойка «Эталон Кедр» 0,5 литра, стоимостью 373 рубля за 1 бутылку; вермишель «Красная цена» стоимостью 14 рублей за 1 пачку; рожки «Красная цена» 400 грамм стоимостью 14 рублей за 1 пачку; шоколад «Киндер» стоимостью 85 рублей за 1 штуку; 2 пачки сока «ФрутоНяня» стоимостью 26 рублей 80 копеек, общей стоимостью 53 рубля 60 копеек; чай «Гита» стоимостью 29 рублей за 1 пачку; шампунь «Панти» 400 мл стоимостью 249 рублей за 1 штуку; майонез «Махеев» 800 мл стоимостью 99 рублей 95 копеек за 1 пачку; 3 баночки детское пюре «С пеленок» стоимостью 20 рублей 95 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 62 рубля 85 копеек; 3 упаковки трубочки для коктейля (50 штук) стоимостью 58 рублей 05 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 174 рубля 15 копеек; 2 флакона со средством для туалета «Доместос» стоимостью 178 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 356 рублей; 3 банки кофе «Классик» стоимостью 225 рублей за 1 банку, общей стоимостью 675 рублей, 2 пачки с порошком «Миф» стоимостью 205 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 410 рублей; 3 дезодоранта для обуви «Салтон» стоимостью 165 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 495 рублей; 3 стеклянных банки с кофе «Арабика» стоимостью 325 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 975 рублей; кофе «Коломбо» 95 грамм стоимостью 299 рублей за 1 штуку; сыр плавленый «Буренкин Луг» весом 1508 грамм стоимостью 155 рублей 32 копейки; 4 бутылки пиво «Приятель» объемом 1,5 литра каждая стоимостью 120 рублей за 1 бутылку, общей стоимостью 480 рублей; бутылку вина «Кейп Эл Руби» стоимостью 580 рублей; пачку мармелада «Медвежата» стоимостью 45 рублей; 2 банки «Свинина тушеная» стоимостью 118 рублей за 1 банку, общей стоимостью 236 рублей; 4 флакона с бальзамом для волос «Белита» стоимостью 171 рубль за 1 бутылку, общей стоимостью 684 рубля; 33 плитки шоколада «Аленка много молока» стоимостью 72 рубля за 1 штуку, общей стоимостью 2376 рублей; йогурт «Чудо с джемом клубника» стоимостью 26 рублей 90 копеек; 7 банок кофе «Жокей Триумф» стоимостью 175 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1225 рублей; 3 пачки чая в пакетиках «Гринфильд» стоимостью 95 рублей за 1 пачку, общей стоимостью 285 рублей; банка с напитком «Ред Булл» стоимостью 115 рублей; 7 пачек с форелью слабосоленая «САН.БР.» стоимостью 279 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 1953 рубля; 2 бутылки виски «Клан Макгрегор» стоимостью 590 рублей, общей стоимостью 1180 рублей; 3 бутылки с настойкой «Три старика» стоимостью 180 рублей за 1 бутылку, общей стоимостью 900 рублей; бутылку вина «Тавернелло» стоимостью 450 рублей; бутылку вина «Тавернелло» белое стоимостью 450 рублей; хлопья «Овсяные» 500 грамм стоимостью 55 рублей за 1 штуку; 3 коробки с набором конфет «Ассорти» 220 грамм стоимостью 189 рублей за 1 коробку, общей стоимостью 567 рублей; сыр «Сиртаки» 500 грамм стоимостью 193 рубля за 1 штуку; смесь «Ягодный коктейль» 300 грамм стоимостью 93 рубля 90 копеек за 1 штуку; 3 банки со смесью «Витаминная» стоимостью 87 рублей 90 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 263 рубля 70 копеек; напиток пивной «Хоегарден» 0,5 литра, стоимостью 88 рублей 50 копеек; 2 пачки с творожной массой «Вкуснотеево» стоимостью 59 рублей 90 копеек за 1 пачку, общей стоимостью 119 рублей 80 копеек; детскую смесь «Гестоген 2» стоимостью 290 рублей, а всего имущества на общую сумму 56847 рублей 90 копеек, тем самым причинив материальный ущерб ООО «Агроторг» (Обособленное структурное подразделение_1_Борисоглебский) в указанном размере.

В судебном заседании представитель потерпевшего ФИО1 заявил ходатайство о прекращении уголовного дела в отношении ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, сообщив суду о состоявшемся примирении с подсудимыми, полностью возместившими ООО «Агроторг» причиненный преступлением материальный ущерб в денежном выражении. 

Подсудимые ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, защитники Индрюлис Н.В., Завалюев А.В., Арженых О.С., Захарова Г.А., государственный обвинитель Бочаров В.В. против прекращения уголовного дела в отношении подсудимых за примирением сторон не возражали.

Выслушав мнения сторон, суд полагает необходимым удовлетворить ходатайство потерпевшего о прекращении уголовного дела за примирением сторон.

Преступление, в совершении которого обвиняются ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, относится к категории средней тяжести. Подсудимые являются несудимыми лицами, загладили в денежной форме причиненный потерпевшему имущественный вред, что подтверждается письменным заявлением представителя потерпевшего ФИО1 При таких обстоятельствах суд полагает возможным удовлетворить ходатайство представителя потерпевшего ООО «Агроторг» и прекратить уголовное дело в отношении ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 на основании ст.76 УК РФ. 

Процессуальные издержки в виде сумм, выплаченных адвокатам по назначению за оказание ими юридической помощи, не подлежат взысканию с подсудимых на основании ч.10 ст.316 УПК РФ. 

Мера процессуального принуждения в виде обязательства о явке в отношении подсудимых подлежит отмене.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.25, 254 УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО3 , ФИО4, ФИО5 , ФИО6 по обвинению в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.160 УК РФ, в соответствии со ст.76 УК РФ - за примирением сторон. 

Меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, - отменить.

Вещественные доказательства по уголовному делу: документы «Перепечатка из электронного журнала» и ДВД-диск с записями - хранить при уголовном деле. Настоящее постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 10 суток со дня его вынесения.

Судья А.Н. Терещенко

Постановление в законную силу не вступило.

Копия верна:

Судья А.Н. Терещенко

Секретарь ФИО2